МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное автономное образовательное

учреждение высшего образования
 «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского»

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»)

П Р И К А З

Симферополь
__31.12.2014 г.___                                                                       №_____88_____

О ликвидации академической
задолженности по итогам
зимней экзаменационной сессии
в ФГАУО ВО «КФУ им. В.И. Вернадского»

В соответствии с частью 11 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и изменениями,
которые вносятся в Порядок организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования –
программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры, утвержденный приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 19 декабря 2013 г. № 1367

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в графики зимней экзаменационной сессии:
1.1. Срок прохождения повторной промежуточной аттестации с целью

ликвидации академической задолженности – 2 месяца после прохождения
предшествующей промежуточной аттестации либо с момента возникновения
академической задолженности с целью ликвидации академической
задолженности.

1.2. Срок прохождения аттестации с комиссией – 2 месяца после
прохождения предшествующей промежуточной аттестации с целью
ликвидации академической задолженности.

1.3. Обучающихся, имеющих 3 и более академических задолженностей
по результатам экзаменационной сессии отчислять на основании
представления.

2. По желанию обучающегося на основании письменного заявления
могут быть установлены более ранние сроки промежуточной аттестации с
целью ликвидации академической задолженности.

3. Учебным отделам структурных подразделений контролировать
работу комиссий для ликвидации обучающимися академической
задолженности.

4. Обучающиеся, не ликвидировавшие академическую задолженность
в установленные сроки, подлежат отчислению за невыполнение учебного
плана.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по учебной и методической деятельности Курьянова В.О.

Ректор                                                                                                          С.Г. Донич

СОГЛАСОВАНО:

Проректор
по организационной
и правовой деятельности                                        В.А. Михеев

Начальник юридического
управления                                                              Д.Н. Разумовский

Начальник управления делами                              Н.В. Прокопенко

Приказ подготовил

Проректор по учебной
и методической деятельности                                 В.О. Курьянов
тел.63-75-71